
 

 1 

 

S M L O U V A   O    D Í L O 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

č.  2/2019/61100 

  

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

organizační složka státu 

Praha l, Na Františku 32, PSČ 110 15 

zastoupené Ing. Marianem Piechou, Ph.D., LLM 

ředitelem sekce fondů EU 

IČO:  47609109 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

č.ú.:  1525-001/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

 Zhotovitel: Společnost vědeckotechnických parků ČR, z.s. 
právní forma: zapsaný spolek 

sídlo: Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68 

zastoupené . 
IČO: 00566047 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 

č.ú. 22339021/0100  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
Objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany".  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vypracování návrhu, provedení publikace „Vědeckotechnické parky 
v České republice“ (dále jen „Publikace“) a její následné distribuci.  

2. Součástí předmětu smlouvy je dále dodání 500 ks flash disků o kapacitě 2 GB.  

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu smlouvy v souladu s  podmínkami sjednanými 
v této smlouvě. 

4. Publikace bude obsahovat informace o všech vědeckotechnických parcích, které byly 
podpořeny z Operačního programu podnikání a inovace (OPPI) Prosperita a informaci 

o vědeckotechnických parcích, které byly podpořeny z Operačního programu podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) Služby infrastruktury nebo jsou ve fázi 
příprav. Publikace bude splňovat podmínky publicity dle platných Pravidel pro publicitu. 

5. Publikace bude zhotovena v nákladu 1000 ks výtisků publikace a v elektronické podobě 
nahrané na 500 ks flash disků. 

6. Jazyková mutace – česko-anglická verze. 



 

 2 

7. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 
V. odstavec 1 této smlouvy, pokud zhotovitel splní svou povinnost řádně a včas dle 
podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

II. 

Cena, platební podmínky 

1. Smluvní cena za realizaci předmětu smlouvy činí 299 000,- Kč bez DPH (slovy 

dvěstědevadesátdevěttisíc korun českých). 
2. DPH bude účtováno podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 
3. Uvedená cena je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 

plnění předmětu smlouvy uvedeném v článku I. této smlouvy 

4.  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu po řádném splnění a předání předmětu 
smlouvy po předložení příslušného daňového dokladu - faktury (dále jen: „faktura“) 
bezhotovostní platbou na účet zhotovitele. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele. Cena díla 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu 
objednatele.  

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, 
náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 
občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat 

právními předpisy a touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat údaje 
chybné, nebo nebude-li přiložena kopie akceptačního a předávacího protokolu, je objednatel 

fakturu oprávněn vrátit zhotoviteli k doplnění či opravě s vyznačením konkrétního důvodu 
vrácení, aniž se tím objednatel dostal do prodlení se splatností. Dnem doručení opravené či 
nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti faktury. 

7. Nedílnou součástí faktury jsou kopie oboustranně podepsaného akceptačního a předávacího 
protokolu.  

8. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po protokolárním předání a převzetí 1000 ks výtisků 
publikace a 500 ks flash disků.  

9. V případě prodlení s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli zákonný úrok 
z prodlení. 

10. Nezaplatí-li objednatel fakturu z titulu vadného plnění, není v prodlení s placením, pokud 
právo z odpovědnosti za vady bylo včas reklamací uplatněno. 

11. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohové platby.  
 

III. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli 1000 ks výtisků Publikace a 500 ks flash disků          

do 31. října 2019 a následně distribuovat tyto výtisky v termínu podle pokynů objednatele. 

2. Před vytištěním Publikace proběhne akceptační procedura, zakončená podpisem 
akceptačního protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran. Akceptační procedurou se 
rozumí předložení návrhu vzoru Publikace (makety) zhotovitelem objednateli před jeho 
konečným provedením a jeho výslovné písemné schválení objednatelem. V případě 



 

 3 

nesouhlasu objednatele s předloženým návrhem vyzve objednatel zhotovitele k odstranění 
vytčených vad a nedodělků a celý proces akceptace se po odstranění těchto vad opakuje.  

3. Objednatel je povinen vyjádřit se písemně k návrhu vzoru Publikace v rámci akceptační 
procedury do 10 dní ode dne doručení návrhu. V případě prodlení objednatele se termín 
konečného předání kompletních vytištěných Publikací dle odst. 1 tohoto článku prodlouží 
o tolik dní, o kolik dní objednatel předal vyjádření v rámci akceptační procedury později. 

4. Předání 1000 ks výtisků Publikace a 500 ks flash disků se uskuteční v místě sídla 
objednatele na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Polovina výtisků (á 500) a flash disků (á 250) budou doručeny z tiskárny 
přímo na adresy: Politických vězňů 20, Praha 1, k rukám ředitele odboru PO1 a finančních 
nástrojů Petra Poráka a Gorazdova 24, Praha 2 k rukám zástupce vedoucího oddělení 
infrastruktury VaV odboru PO1 a finančních nástrojů Ondřeje Kočandrleho. 

 

IV. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla, které se projeví v záruční době. Záruční doba 
činí jeden rok a počíná plynout ode dne úspěšné akceptace díla jako celku. 

2. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla bez 
zbytečného odkladu poté, kdy objednatel vady zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, 
nejpozději však do dvou let od předání díla objednateli. Zhotovitel se zavazuje bezplatně 
odstranit tyto vady nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od okamžiku obdržení reklamace. 
Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli po odstranění vady postupem dle článku III. 
odst. 2. až 4. této smlouvy. 

 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy a zjistí-li, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění 
vad vzniklých vadným prováděním a provedení díla řádným způsobem. 

2. Zhotovitel zpracovává nasmlouvanou činnost vlastním jménem, samostatně a za součinnosti 
sekce strukturálních fondů objednatele.  

3. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky a pokyny objednatele a zejména upravit 
podle písemných připomínek objednatele návrh vzoru Publikace.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech 
obchodní, finanční či účetní povahy, které se dozvěděl v době trvání této smlouvy, a které se 
týkají objednatele a dalších osob ve vztahu k objednateli. Povinnost zhotovitele zachovávat 
mlčenlivost a nezveřejňovat tyto skutečnosti ve vztahu ke třetím osobám platí jak po dobu 
plnění předmětu smlouvy, tak i po ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti 
může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. 

 

VI. 

Užití díla a autorská práva 

1. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn dílo a výsledky díla užít jakýmkoli 
způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny 
oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob 
v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva 



 

 4 

patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 
vlastnická aj.), a pokud by byly uplatněny, zhotovitel se zavazuje tyto nároky vypořádat. 

2. Zhotovitel dává objednateli bezúplatně svolení (licenci) ke zveřejnění díla i jeho případně 
změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla 
beze změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užití díla, a to 

i upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným 
dílem bez uplatnění autorských práv. 

3. Veškerá práva k Publikaci přecházejí po ukončení na objednatele a zhotovitel nesmí použít 
tyto výstupy bez výslovného souhlasu objednatele s výjimkou distribuce Publikace podle 
pokynů objednatele v souladu s touto smlouvou. 

4. Zhotovitel se dále zavazuje, že 

a) pokud v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy přijdou jeho pověření zaměstnanci do 
styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o ochraně osobních údajů“), učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel je 
povinen provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní 
údaje poskytnuty a zpracovány, nebo na základě žádosti subjektu údajů podle § 21 
zákona o ochraně osobních údajů. Zhotovitel předá objednateli protokol o jejich 

likvidaci; 

b) provede vhodná technická a organizační opatření, aby zpracování osobních údajů bylo 
prováděno v souladu s právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 („GDPR“), a že do zpracování začlení nezbytné záruky tak, aby 
splnil požadavky právních předpisů a ochránil práva subjektů údajů. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuta 

1. V případě, že zhotovitel je v prodlení s plněním závazků dle této smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny předmětu smlouvy uvedené 
v článku II. odstavec 1 této smlouvy za každý den prodlení. 

2. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost podle článku V. odstavec 4 nebo ustanovení 
o ochraně osobních údajů podle článku VI. odstavec 4 této smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy 
v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se 
nezapočítává do výše škody či újmy, která má být uhrazena. 

4. Smluvní pokuta i náhrada škody či újmy nebo úroku z prodlení je splatná do deseti (10)  
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné straně povinné.  
 

 



 

 5 

VIII. 

Změna a zrušení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině.  

2. Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví tato smlouva nebo obchodní 
zákoník.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinnosti zhotovitelem, za něž je považováno zejména: 

a. prodlení zhotovitele s prováděním díla ve sjednaném termínu o více jak 30 dnů;  

b. skutečnost, že dílo vykazuje vady nad rámec drobných vad a nedodělků a tyto vady 

a nedodělky nebyly zhotovitelem odstraněny ani po písemném upozornění 
objednatele; 

c. porušení povinnosti mlčenlivosti podle této smlouvy. 
4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 

objednatele, za něž je považováno nezaplacení řádně vystavené faktury o více jak 30 dnů po 

lhůtě splatnosti. 

5. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli v případě ukončení tohoto smluvního vztahu 
veškeré poskytnuté písemnosti a nosiče informací, a to v případě odstoupení ze strany 
objednatele do 3 dnů od ukončení účinnosti této smlouvy, v ostatních případech nejpozději 
k datu ukončení platnosti této smlouvy. 

7. Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za škodu či újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o licenci, 

ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku platnosti této smlouvy. 
 

 

IX.  

Kontaktní spojení 
 

1.  K jednání v souvislosti s plněním této smlouvy se tímto zmocňuje: 
Kontaktní osobou a koordinátorem projektu za objednatele je PhDr. Ondřej Kočandrle, 
zástupce vedoucího oddělení infrastruktury VaV odboru PO1 a finančních nástrojů, 

pracoviště: Gorazdova 24, 128 00 Praha 2, tel.: 

 

Pověřenou osobou objednatele, oprávněnou jednat o záležitostech spojených s realizací díla, 
je Ing. Petr Porák, ředitele odboru PO1 a finančních nástrojů, pracoviště: Politických vězňů 
20, PSČ 112 49 Praha 1, tel.: 2
 

Pověřenou osobou zhotovitele oprávněnou jednat o záležitostech spojených s realizací díla, 
je d ., kontaktní adresa: Novotného lávka 5, Praha 1, 116 
68, tel.: 

 

Garantem součinnosti MPO a agentury API je Ing. Petr Kolář, ředitel sekce rozvoje 
podnikatelského prostředí, pracoviště: Štěpánská 15, PSČ 120 00 Praha, tel.: 



 

 6 

s výhradou, že každá ze smluvních stran může změnit kontaktní osobu. Takovouto změnu 
smluvní strana oznámí druhé smluvní straně písemně doporučeným dopisem. 

2. Jakékoli oznámení doručené osobně bude účinné a závazné ode dne předání nebo doručení e-

mailem a jakékoli oznámení doručené poštou bude účinné od následujícího pracovního dne po 
dni doručení poštou. 

3. Dopis zaslaný doporučeně se považuje za doručený při opakovaném marném pokusu o doručení 
poštou dnem, kdy byl uložen na poště, i když se adresát o uložení nedozvěděl.  

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím 

základě právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh 
v registru smluv podle zákona o registru smluv, a rovněž na profilu zadavatele, případně i na 

dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv zajistí objednatel. 
 

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako 
celku. 

 

8. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, a dalšími ujednáními smluvních stran, 
rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem smluvních 
stran se smluvní strany zavazují řešit smírně dohodou. Pokud však takové řešení nebude 
možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně 
příslušný soud v České republice.  
 



 

 7 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pročetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich svobodné vůle, na 
základě čehož připojují své podpisy. 

 

                 V Praze, dne          .  2019             V Praze, dne         .  2019 

 

 

 

 

 

               

Česká republika 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

 

 

 

……………………………………….. 
Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM               

ředitel sekce fondů EU 

Společnost vědeckotechnických parků ČR, 
z.s. 

 

 

 

.................................................................. 

. 

 


